
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N,03'LJ5DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federall no uso de suas
atribuições regimentaisl nos termos da Lei Distrital nO 4.342/20091

RESOLVE:

1- NOMEAR CAMILA COUTINHO CARVALHO DE REZENDE para
exercer o Cargo Especial de Gabinetel CL-081 no gabinete parlamentar do deputado
Patrício. (LP).

2 - NOMEAR CHRISTIANNE DE OLIVEIRA CRUZ para exercer o
cargo de Secretário Parlamentarl SP-OSI no gabinete parlamentar do deputado
Patrício. (LP).

3 - NOMEAR FRANCISCO LISVONE SARMENTO FONTES para
exercer o cargo de Secretário Parlamentarl SP-041 no gabinete parlamentar da
deputada Liliane Roriz. (LP).

4 - NOMEAR EDINEA BRITO ARAÚJO BASTOS para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-061 no gabinete parlamentar do deputado Raad
Massouh. (LP).

5 - NOMEAR JOEL LIMA PERESI requisitado do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federall para exercer o cargo de Segurança
Parlamentarl CL-O?I no gabinete parlamentar do deputado Cláudio Abrantes. (RQ).

6 - NOMEAR MARCIO VIEIRA SANTOS para exercer o Cargo de
Natureza Especial l CNE-Ol1 no gabinete parlamentar do deputado Evandro Garla.
(LP).

? - NOMEAR CHARLES LEAL GONTIJO para exercer o cargo de
Secretário Parlamentarl SP-031 no Bloco dos Partidos PMDB/PSL/PTC/PSC. (LP).

8 - NOMEAR AURILENE ANDRADE DA SILVA para exercer o
Cargo Especial de Gabinetel CL-1S1 no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

9 - NOMEAR TÂNIA MARA DE ASSIS FURTADO para exercer o
cargo de Secretário Parlamentarl SP-021 no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

10 -NOMEAR MILTON NEGREIROS DA SILVA para exercer o cargo
de Secretário Parlamentarl SP-021 no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

11 - NOMEAR MEYRE HELEN DA CONCEIÇÃO para exercer o carg}(
de Secretário Parlamentarl SP-021 no gabinete parlamentar do deputado Rône. . .

Nemer. (LP). 'J



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - NOMEAR WELISON ROGERI DE ABREU para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-02, no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

13 - NOMEAR VLADIMIR XAVIER, requisitado da Polícia Militar do
Distrito Federal, para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, no gabinete
parlamentar do deputado Raad Massouh. (RQ).

14 - NOMEAR FÁBIO SILVEIRA LEDO para exercer o cargo de
Assessor de Chefe de Gabinete, CL-14, no Gabinete da Vice-Presidência. (LP).

15 -EXONERAR VALDECI MARIA DE LIMA, matrícula nO 19.070, do
Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Wasny de
Roure, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-ls, no
referido gabinete. (LP).

16 - EXONERAR CINTIA DA CONCEICAO LANDIM, matrícula nO
16.944, do cargo de Chefe de Divisão, CL-ls, da Divisão de Orçamento, Finanças e
Contabilidade, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Chefe de Divisão, CL
15, na Divisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário. (LP).

17 - EXONERAR ROGERIO VALE FONSECA, matrícula nO 17.262, do
cargo de Chefe de Divisão, CL-ls, da Divisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Divisão, CL-ls, na Divisão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade. (LP).

18 - EXONERAR, a pedido, DANIEL GINO MARTINS, matrícula nO
15.507, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer. (LP).

19 -EXONERAR JOAQUIM MAURO DA SILVA, matrícula nO 19.208,
do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Evandro Garla. (LP).

ril de 2011.Brasília, 8 ,
i L r...hv\
'~!0

Deputado T~CIO
Presidente



cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

i
'-

ERRATA

1 - Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 392/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 25 de abril de 2011, que trata da dispensa de CLÁUDIA
COELHO DOS REIS.

ONDE SE LÊ : (CC)
LEIA-SE : (LP).

2 - Errata do item 5 do Ato do Presidente nO 401/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 27 de abril de 2011, que trata da designação de TEREZINHA
BARROS DA SILVA MOUTINHO, matrícula nO 12.100.

ONDE SE LÊ : Setor de Avaliação de Resultado.
LEIA-SE : Setor de Avaliação e Desempenho.

3 - Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 345/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 11 de abril de 2011, que trata da nomeação FRANCISCO"
LISVONE SARMENTO FONTES.,,

~ONDE SE LÊ : (LP)
LEIA-SE : (RQ).

4 - Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 345/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 11 de abril de 2011, que trata da nomeação FRANCISCO
CARLOS DOS SANTOS.

ONDE SE LÊ : (LP)
LEIA-SE : (RQ).

Brasnia, 02- 'i? d ril de 2011.
/ I

Deputado P
Presid' t


